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پُل كينگ، كارگردان فيلم «پدينگتون2»:

باید مثل پدینگتون باشیم!

میگوید همیشه سعی کرده فیلمهایی بسازد که مفرح و سرگرمکننده باشند. او معتقد است در فیلم «پدینگتون»،

ارزشهای انسانی، عاطفی و اجتماعی بسیاری وجود دارد.

ترجمه ی سارا منصوری:می گوید همیشه سعی کرده فیلم هایی بسازد که مفرح و سرگرم کننده باشند. او معتقد
است در فیلم «پدینگتون»، ارزش های انسانی، عاطفی و اجتماعی بسیاری وجود دارد

و همه ي ما انسان ها بايد مثل اين خرس مهربان باشیم و ديد متفاوت به جهان و انسان ها را از او ياد بگیريم.
«پُل كینگ»، فیلم ساز 49ساله ي انگلیسي، سه سال پس از موفقیت قسمت اول فیلم پدينگتون، به مناسبت جشن

هاي كريسمس و سال نوي میلادي، قسمت دوم اين فیلم جذاب را روي پرده ي سینماهاي جهان آورده است.
پدينگتون، داستان يكي از معروف ترين خرس ها در داستان هاي كودكان و نوجوانان دنیاست؛ يك خرس قهوه اي كه از
عمیق ترين و تاريك ترين جنگل هاي پرو، با يك كلاه لبه دار قرمز، باراني آبي و يك چمدان پر از مارمالاد، براي زنده ماندن

به شهر بزرگ لندن آمده است.
خرس پدينگتون، 59سال است كه هواداران زيادي از چند نسل دارد؛ هواداراني كه يا كتاب هايش را خوانده اند، يا

مجموعه هاي انیمیشن آن را دنبال كرده اند و يا مخاطب اولین فیلم بلند سینمايي اش بوده اند.
قسمت اول پدينگتون كه مراحل نگارش فیلم نامه و پیش تولید آن از سال 2007 میلادي آغاز شد، شش سال طول
كشید تا به مرحله ي ساخت برسد، اما در نهايت در سال 2014 میلادي، فیلم به نمايش درآمد و با فروش خوب و

استقبال زيادي همراه شد.
حالا سه سال پس از موفقیت نخستین فیلم سینمايي پدينگتون، قسمت دوم اين فیلم روي پرده هاي سینماي جهان

آمده و احتمالاً تا مدتي ديگر نسخه ي دوبله ي آن به سینماها يا شبكه ي نمايش خانگي ما هم مي رسد.
به همین مناسبت ترجمه ي گفت و گويي را با پل كینگ براي اين شما انتخاب كرده ايم تا بیش تر با حال و هواي

پدينگتون2 آشنا شويم.
چه شد که فکر کرديد پدينگتون بايد دنباله داشته باشد؟ اصلاً چه نیازي به تولید قسمت دوم آن احساس مي شد؟ -

در فیلم پدينگتون ارزش هاي انساني، عاطفي و اجتماعي در بُعدي جهاني وجود دارد. خود پدينگتون هم شخصیتي
بسیار قابل احترام است و روح پاکي دارد. اين خرس مهربان، دنبال صفت هاي مثبت و نیکوي انسان ها مي گردد.

ظاهربین نیست؛ يعني کتاب را از روي جلدش قضاوت نمي کند.
براي پدينگتون، آدم هاي ثروتمند و فقیر يکسانند. او بدون توجه به رنگ پوست يا طبقه ي اجتماعي، با همه خوش

برخورد، مهربان و مؤدب است. به نظر او همه ي مردم شايسته ي احترامند و عمیقاً آدم هاي خوبي هستند.
فکر مي کنم همه ي ما در هركجاي جهان به اين نوع نگرش نیاز داريم. متأسفانه نیم نگاهي به تاريخ تمدن بشر نشان
مي دهد که در کم تر دوره اي، روح حاکم بر جامعه تا اين اندازه مثبت نگر و خیرانديش بوده است. در حال حاضر دنیا

اسیر تقسیمات و مرزبندي ها شده. آدم ها هم ديگر را نمي فهمند و مهرباني ها کم رنگ شده است.
فکر مي کنم دقیقاً امروز بايد به اين فکر کنیم که بشر راهش را گم کرده و لازم است همان طوري به دنیا نگاه كند که اين

خرس مهربان نگاه مي کند. به اين ترتیب تا شايد بتواند راهش را پیدا و از اين سرگشتگي نجات پیدا کند.
نامه ي بر نوشتن فیلم  اروپا)  اتحاديه ي  از  بريتانیا  نامعمول! فکر مي کنید «برگزيت» (خروج  يک سؤال کمي 
پدينگتون2 تاثیر گذاشته؟ مي خواهم بدانم اين اتفاق از بلندپروازي شما در فیلم کم کرد يا باعث شد محدوديت

هايي برايتان در تولید آن به وجود بیايد؟

-

واقعاً نمي توانم با بله يا خیر جواب اين سؤال را بدهم. الگوي ما در تولید پدينگتون2، فیلم هاي «فرانک کاپرا» (فیلم ساز
ايتالیايي آمريكايي) بود. نوع نگاه و تصور او از جهان و انعکاس آن در فیلم هايش الهام بخش ما بود.

به نظر من، نیاز جهان به مهرباني، فراتر از تمام مباحث سیاسي است. به خصوص در محافل رسانه اي، همیشه سعي
مي شود که يک طرف خوب و طرف ديگر بد معرفي شود. فکر مي کنم اين نگاه و قضاوت از آن جا مي آيد که آن ها بیش

از حد فیلم هاي «جنگ ستارگان» را نگاه کرده اند! من واقعاً به دنیا اين شکلي نگاه نمي کنم.
پدينگتون2، فیلمي درباره ي خوبي است؛ فیلمي که به شما مي گويد هرانساني در درونش خوبي و صفت هاي

پسنديده دارد. اين فیلم تلاش دارد تا اين بن بست اخلاقي را بشكند؛ بن بستي که جوامع درگیرش هستند.
جدا از جنبه هاي انساني و عاطفي، تصويري که شما از شهر لندن در پدينگتون2 نشان داده ايد فوق العاده است.
حتي مي شود گفت که لندن در فیلم شما لندن واقعي نیست؛ جايي است شبیه به يک آرمان شهر. دلیل اين همه

تأکید در خوب نشان دادن اين شهر و فاصله گرفتن از لندن واقعي چیست؟

-

خرس پدينگتون، شخصیتي غیرواقعي است و براي آن که او را ملموس و قابل پذيرش کنیم، به چنین شهري نیاز
داشتیم. بايد تا جايي که مي شد لندن را به يک آرمان شهر نزديک مي کرديم.
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لندن در فیلم ما، شهري است که يک خرس آزادانه در آن راه مي رود و هیچ کس با ديدنش در خیابان به پلیس زنگ نمي
زند! فقط يک لحظه فکر کنید اگر شهرهايي اين چنیني در جهان وجود داشت چه مي شد. لندن را شهري آرماني ديدم،
چون فکر کردم اين طوري ممکن است هربیننده اي از هرشهري، در جاي جاي جهان با خودش فکر کند که شهر من هم

مي تواند اين طور باشد.
لندن خانه ي من است و شهري است که من عاشقش هستم؛ اما براي فیلمي در اين مقیاس با چنین داستاني که

مخاطباني جهاني دارد، لازم بود آن را به يک شهر بزرگ و فراتر از فرهنگ بريتانیا گسترش بدهم.
متأسفانه درباره ي فیلم هايي که در شهرهاي معروف و بزرگ فیلم برداري و ساخته مي شوند، حقیقت تلخي وجود
دارد؛ وقتي سال ها بعد به آن نگاه مي کنید، مي بیند چه قدر زمان گذشته و چه قدر همه چیز تغییر کرده و قديمي
شده. ما در پدينگتون2 ترجیح داديم که اين تاريخ مصرف دامن فیلممان را نگیرد و براي همین يک ناکجاآباد دوست

داشتني به نام لندن درست کرديم.
اين طور متوجه شدم که شما معتقديد براي درک موضوع هاي عمیق، بايد در واقعیت اغراق کرد. بهترين ژانرهاي
سینمايي براي دست يابي به اين هدف، سبک علمي تخیلي و ژانر خانوادگي است. پس مي توانم نتیجه بگیرم که

شما از علاقه مندان سرسخت اين دو ژانر هستید. درست است؟

-

به هدف زديد! با شما کاملاً موافقم. مردم داستان را دوست دارند و نسبت به آن واکنش نشان مي دهند. مخاطبان
ژانرهاي خانوادگي و علمي تخیلي، عاشق استعاره ها هستند و دوست دارند آن ها را کشف و بازمعني کنند.

شما در مقام فیلم نامه نويس يا کارگردان، مي توانید هرپیامي را در لفافه ي استعاره در اين دو ژانر قرار دهید و نگران گم
شدنش هم نباشید، چون مخاطب قطعاً آن را دريافت خواهد کرد.

تولید فیلم هايي که هم مخاطب کودک و نوجوان دارد و هم مخاطب بزرگ سال، چه دشواري هايي دارد؟ -

براي من؟ راستش اين کار اصلاً سخت نیست. من همیشه سعي کرده ام فیلم هايي بسازم که مفرح و سرگرم کننده
باشند. مطمئناً در فیلم هايي که هم مخاطب بزرگ سال دارد و هم مخاطب کودک و نوجوان، نکته هايي وجود دارند که
فقط يک آدم بالغ آن را درک مي کند. کم تر بچه اي را مي شناسم که به اشاره و کنايه ي برگرفته از آثار «شکسپیر» در

فیلم پي ببرد يا آن را بفهمد.
کارگردان بايد هوشیار باشد که مخاطب را در هردو گروه، سردرگم و گیج نکند و فیلم را بي راهه نکشاند. در پدينگتون2
من کاري را انجام دادم که فکر مي کردم درست است و براي همین مي دانم که هم بزرگ ترها و هم کودکان و

نوجوانان، جذابیت هاي خاص خودشان را در آن پیدا مي کنند.
پیشنیه ي شما در ژانر کمدي چه قدر در پدينگتون به دردتان خورد؟ -

خیلي زياد! گاهي مردم فکر مي کنند که کار کمدي با ژانر مفرح خانوادگي متفاوت است. البته من هم موافقم که تفاوت
هايي دارد، اما شکل شوخي ها تغییر نمي کند. در پدينگتون2 لحظه هاي سوررئال يا فراواقعیت احمقانه اي وجود دارد

که بسیار هم کمدي است.
اين که شما يک حیوان سخنگو داشته باشید، به اندازه ي کافي هیجان انگیز است. براي من با حضور اين خرس باهوش،

فرم بسیار روشني از کمدي و سرگرمي در اين فیلم وجود داشت که شايد ديگران قادر به ديدن آن نبودند.
اين طور که به نظر مي رسد کار شما با پدينگتون حالاحالاها تمام نمي شود. به فکر ساختن قسمت سوم هم

هستید؟
-

بله، قطعاً! خداحافظي با جهاني که ما در مجموعه ي فیلم هاي پدينگتون ساخته ايم بسیار سخت است. چون اين دنیا
جاي بسیار خوبي براي گذراندن وقت است و به همه خوش مي گذرد. اين دنیا به شما اجازه ي آفرينش ها و خلاقیت

هاي بیش تر را مي دهد و همیشه براي نوآوري و خیال پردازي جا دارد.
ساختن پدينگتون3 به زمان و برخي مسائل ديگر مربوط مي شود اما من هرلحظه براي حضور در اين جهان افسون گر

آماده ام و امیدوارم شرايط ساخت قسمت بعدي هم فراهم شود.
تا حالا که بازخوردهاي خوبي از قسمت دوم آن گرفته ايم. نظر منتقدان هم مثبت است اما اين به تنهايي کافي نیست و

فیلم در گیشه هم بايد موفق عمل کند.
اگر فروش پدينگتون2 راضي کننده باشد که آينده برايمان روشن است. در غیر اين صورت،پدينگتون2 اولین نخواهد بود که
با وجود نظر مثبت منتقدان سینما، مخاطبان زيادي پیدا نکند. ما هم چنان امیدواريم و به آينده ي روشن پدينگتون ايمان

داريم.
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